GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC COMITE DE SELECCIGN

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
LICITACION PUBLICA N°01-2024-GRAP-1
PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE GAVION TIPO COLCHON PARA LA OBRA MEJORAMIENTO Y AMPLIACJ()N DEL
SERVICIO DE AGUA DE RIEGO - PRESA PERUANITA, DISTRITO DE SAN JERONIMO -
ANDAHUAYLAS - APURIMAC

Siendo las 10:15 horas del dia 02 de julio del afio 2024, en las Instalaciones del Auditorium Micaela Bastidas
del Gobierno Regional de Apurimac Sede Central, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion,
designados mediante FORMATO N° 4, reconformado de fecha 12 de junio del afio 2024, presidido por el
C.P.C. Abel Aymara Serrano con D.N.I N° 80073418 (Presidente Titular), integrado por el Ing. José Miguel
Hurtado Rojas con D.N.I. N° 71921733 (Primer Miembro Titular) y fa C.P.C. Marisol Inca Alegria con D.N.I.
N° 31044281 (Segundo Miembro Titular), encargados de la organizacion, conduccion y ejecucion del
procedimiento de seleccién LICITACION PUBLICA N°1-2024-GRAP-1 {(Primera Convocatoria), para la

ADQUISICION DE GAVION TIPO COLCHON PARA LA OBRA MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
SERVICIO DE AGUA DE RIEGO - PRESA PERUANITA, DISTRITO DE SAN JERONIMO - ANDAHUAYLAS
- APURIMAC.

Asimismo, se contd con la presencia del Sr. Carlos Oscco Quispe en su condicién de Presidente del Consejo
Regional de Apurimac, el mismo que fue invitado mediante Oficio N°003-2024-GR APURIMAC/LP-1-2024-
GRAP/CS-1, a participar como veedor en la etapa de Evaluacion, Calificacién y Otorgamiento de la Buena
Pro, del presente procedimiento de seleccion. Asimismo se curs¢ invitacion a participar como veedor mediante
Oficio N°002-2024-GR APURIMAC/LP-1-2024-GRAP/CS-1, al Jefe del Organo de Control Institucional del
Gobierno Regional de Apurimac.

REGISTRO DE PARTICIPANTES

Acto seguido, en cumplimiento al articulo 55° del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, el
Comité de Seleccién verifica el registro de pparticipantes realizadas electronicamente medianie SEACE,
dando a conocer que, en la fecha prevista conforme al cronograma del procedimiento de seleccion
comprendida entre el 23 de marzo al 30 de junio del 2024, los que a continuacion se detalla:

1 10239960818 SERRANO TAPTA MARCO ANTONIO 12/04/2024  Valido 120472024 10239960815 OOD

Proveedor
con RUC
Proveedor
1 ogue 10414102641 LOAYZADIAZ FLOR NILDA 18/06/2024  Valido 18/06/2024 10414102641 (O[]
Proveedor )
3 C::I e 10432361710 MANRIQUE RAMIREZ WILLIAM JHONATAN 31/03/2024 Valido 31/03/2024 10432361718 (e
proveedor COMERCIAL INDUSTRIAL DELTA S A
. - - o
4 opue 20101301397 o 27/03/2024  Valido 27/03/2024 20161301307 (G Q)
Proveedor
5 onpuc 20418710757 MACCAFERRI DE PERU SAC. 09/04/2024  Vilido 0970472024 20418710757 (e [)
Prove:
6 ngm 30400548743 EMPRESA ZOHE SAC 20/06/2024 Vafido 20/06/2024 20400548743 Qo[
Proveedo
7 mn";lic " 20537786231 NEOLUMENS.RL. 26/03/2024  Valido 26/03/2024 20537786231 @[]
Proveedor GRUPO EMPRESARIAL MOLISA
8 41386794 23/0 valid 2 0541386794 o
conruc 2 INGENTEROS S.A.C /03/2024  Valldo 3/03/2024 2 m4 QoD
Proveedor INDUSTRIAS NACIONALES DE METALES .
9 20554385262 LE 00/04/2024  Vélido 09/04/2024 20554385282 (Qe[)
con RUC S.A.C,
GECONSA SOCIEDAD COMERCIAL DE
Proveedor .
10 e 20964019624 RESPONSABILIDAD LIMITADA - GECONSA 26/04/2024  Valido 26/04/2024 20564019622 (€[]
S.R.L
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Proveedor DK INVERSIONES GENERALES C&R S.A.C
. °
11 L Ruc 20564087972 L RSAC 05/04/2024  Valido 05/04/2024 20564087972 (Do []
Proveedor .
12 e 20968646579 GRUPO EMPRESARIALJCA S.ALC. 28/06/2024  Vvilido 28/06/2024 20568646878 (Do)
13 5;:‘:3';“ 20600306040 EG GLOBALNORTE E.LR.L. 25/03/2024  valido 25/03/2024 20600306040 (Do)
Proveedor
18 U 20600616255 PROMAINGSA S.AC. 23/03/2024  Vilido 23/03/2024 20600616235 (Do)
Proveedor
15 e 20600794770 EDIFATEL S.AC. 1670472024 vilido 19/04/2024 20600794770 (Do)
Proveedor .
16 pnc 20601062853 GRUPO INPORTROCA ELR.L. 09/04/2024  Vilido 00/04/2024 20601062853 (Y& [

INVERSTONES, MATERIALES Y

Provesdor .
17 e 20601545021 SOLUCIONES SOCIEDAD ANONIMA 09/04/2024  Valido 0970472024 20g01548021 (Do)
CERRADA - IMASOL S.A.C.
Proveedor .
18 " 20601567335 FERCONSS CORPORATIVO S.A 25/03/2024  valido 25/03/2024 20601567335 (e[
Proveed SERVICIOS INGENIERTA GEOS
1o rOVeelOr 0601860840 ERTA GEOSINTETICOS - 1032024 vilido 36/03/2024 20601860846 (D@ []
con RUC ELR.L
Proveed
20 c;z":; Cor 20601878420 DISORTE S.A.C. 10/04/2024  Vilido 1070472024 20601878420 (&)
g1 Proveedor 02324380 DACHT CONSULTORESY CONSTRUCTORES o 00 hins  vaiido 19/06/2024 20602324380 (Do)
con RUC S.A.C.
gy PrOveedor 03017308 CORPORACION DE MONTAIES 25/03/2024  Valid 25/03/2024 20603017308 QO[]
con RUC INDUSTRIALES E.I.R.L. dlido /
Proveedor .
23 e 20603253141 GUIMESAELRL. 0770472024  Valido 07/04/2024 20603253141 0o
Proveed .
24 c::l":s c°r 20603260846 LIHAR PERU S.A.C. 1170472024  vilido 11/04/2024 20603269846 o[}
Proveedor CASA BLANCA INGENIEROS
25 20603300247 8504 vali 4 Lo ]
con RUC CONSTRUCTORES E.LR.L. 28/04/2024  vilido 2870472024 20603300247 (@[]
P
26 c;:\f:'j(éor 20604487090 GRUPO VIRGO S.A.C 25/03/2024 valido 25/03/2024 20604487090 @0 D
Proveedor RODRILU EMPRESA INDIVIDUAL DE
7 14024 4 vali <>
27 e 20604924813 DA 24/03/2024  Vilido 24/03/2024 20604924813 (Do)
A"} NN AXA
25 PrOveSdor i cnsoogags Do ACL0S INNOVADORES CAXAMARCA o 0s 0004 valido 35/03/2024 20605098283 (o[
con RUC SAC
29 Froveedor 07705084 LRV GEOSINTETICOSY DEFENSA 25/03/2024  Valido 25/03/2024 20607705084 (e[
con RUC RIBERENA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
Proveedor ALILAQMAN PERU SOCIEDAD ANCGNIMA .
3 1 Vali Lod
0 e 20608051125 28/06/2024  Valido 28/06/2024 20600051125 Qo)
Proveedor ..
31 20609528941 GRUPO CORPORATIVO 3NAY S.ALC. 18/06/2024  vilido 28/06/2024 20609528941 Qo[
Proveador GEONOVAX INGENIERTA Y
32 20609686261 03/04/2024  Vilid 03/04/2024 20609636261 (@
con RUC CONSTRUCCION 5.A.C. 104/ alee 104/ Oel
OMACA INVERSIONES EMPRESA
Proveedor .
33 i 20610447050 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 09/04/2024  Viiido 00/04/2024 2061044705¢ (O[]
LIMITADA
Proveedor
34 oo 20610690417 COMPANYAZUD PLASTSAC 18/06/2024  Vilido 18/06/2024 20610690417 (D[]
Proveador
35 oouc 20610931302 KALLPA SERVICOMP SALC. 23/0472024  valido 23/04/2024 20610031302 (Do [}
Proveedor
36 o onc 20611163313 SINNER INGENIERIA SACS. 27/03/2024  Valido 27/03/2024 20611163313 (Vo)
METRICA INGENIERIA, MATERIALES Y
Proveedor - . ars
37 ey 20611590800 CONSTRUCCIGN SOCIEDAD ANONINA 09/04/2024  Vahdo 09/04/2024 20611540800 (Do)

CERRADA

37 registros encontrados. mostrando 7 registro(s), de 31 2 37. Pagina 4/ 4.
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PRESENTACION DE OFERTAS

Acto seguido, en conformidad al articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones se procede con la verificacion
y descarga de las ofertas presentadas de manera electrénica a través del SEACE, conforme se muestran en la captura
de la pantalla siguiente: -

i 20600616235 PROMAINGSA S.A.C. 01/07/2024  19:42:42 20600615235  01/07/2024 19:47:59 Enviado valido O;::ﬁ

SERVICIOS
2 20601869846 INGENIERIA 01/07/2024 23:09:48 20601869846 01/07/2024 23:11:08 Enviad valide 0:2
GEOSINTETICOS D i11: iado ali !

ELR.L
COMERCIAL
—
3 20101301397 INDUSTRIAL DELTAS ©1/07/2024 17:07:49 20101391397 01/07/2024 17:08:38 Enviado Valido @4
A CIDELSA
SERRANO TAPIA

:38:0 t39: i i ol
4 10239960818 MARCG ANTONIO 01/07/2024 20:38:08 10239960818 01/07/2024 20:39:10 Enviado valido ¥

CONSORCIC INAMESA e
01/07/2024 17:52:17 41: i i Lot
5 20554385282 CONSTRUMALLA fo7/ 2:1 20554385282 01/07/2024 19:41:35 Enviado Valido *

SERVICIOS
6 20605098283 INNOVADORES 01/07/2024 19:32:11 20605088283  01/07/2024 19:34:08 Enviado Valido QL;Z
CAXAMARCA 5.A.C.

6 ragisiros encontrados, mostrando & registro(s), de 12 6. Pagina 17 1.

ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para [a
admisién de las ofertas, establecida en el numeral 2.2 del Capitulo [l de la seccion especifica de las bases del
procedimiento de seleccidn para determinar si las propuestas técnicas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de los Términos de Referencia.

En consecuencna se procede a declarar Ia ADMESION DE OFERTAS con €l S|gu1ente resultado

DOCUMENTOS DE PRESENTACION UBLIGATDRIA
1 ) -4 ﬂcmmmcnuﬂ :} uecumclﬂeuumm o . i
E 9} BECLARACION |- o n:::g:;mumm dg:m;g'é&"‘?“ d)uecr_mcti_m BIEN OFERTADD, eri etcual| 'DE QUECUENTACON - " DDECLARACIGN 5] PROMESADE ‘;) PRECIOBELA X
" JURADADEDATOS DEL | H JURADATE - severifique CERTIFICDO DZ CALIDAD | JURADADEPLAZODE | CONSCRCIGIDE | . .
N - POSTOR POSTOR. .| REPRESEATACIONUE | MTERAL B)ARTS208L | oy oz cumplimisnlo da todssas | ‘DELPRODYCTE 0 CARTA ENTREGA. SERELCASO FERTASE . |+ EstD :
GQUIEN SUSCRIBELR REG. ANDXD 0
: (msmmj puvciiy o EETLIANEXORYY) | camcloristcas tenicat |DEGARANTIAFIRMADARGR) -~ (AEXOW" o (B3 X006
; T L X ) S o eaueites -E_i.ma'mc@ure i :
'osus; : OBlT6. | . OBLIS. . OBLIG. OBLTG. .| . .OBLIG. oBLTG. ' obte. |
1 |[INDUSTRIAL DELTA S.A. - CIDELSA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO ADMITIDO
INNOVADORES
2 iii\:ﬂg:m SAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO ADMITIDO
CONSORCKOD INAMESA
3 CONSTRUMALLA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE sl CUMPLE ADMITIDO
4 |PROMAINGSA 5.A.L CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO ADMITIDO
5 |SERRANO TAPIA MARCO ANTONIO|  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NQ ADMITIBO
SERVICIOS INGENIERIA
[ CEOSINTETICOS ELA.L CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO

OBSERVACION:

El postor INDUSTRIAL DELTA S.A. - CIDELSA con RUC N° 20101391397, no cumple con la Ficha Técnica, en donde
el alambre de amarre y atirantamiento — bezinal 2000 - 2.40 mm + PVC (3.20 mm), en [a que esta contraviniendo a la
NTP 241.125, en la resistencia de a traccion de alambres, ya que esté con la Norma NB 709/10223-3, estando de 350
a 550MPa, pero segln NTP es de 400 - 500 MPa, por lo tanto queda NO ADMITIDO dicha oferta.

El postor SERVICIOS INNOVADORES CAXAMARCA S.A.C. con RUC N° 20605098283, no cumple con la Ficha

Tecnica en |a tapa: propiedades mecanicas y fisicas especificamente la resistencia a traccion de la malla para la tapa,

dende esta contraviniendo a la NTP 241.125, en vista que presenta 45 KNfm, no cumpliendo asi con la NTP 241,125,

ya que sequn las Especificaciones Técnicas de las bases integradas, la resistencia de la a traccion de ia malla debe

estar de acuerdo a la NTP 241.125 siendo esta 33km’m. segln norma, por lo tanto gueda | NO ADMITIDO dicha oferta.
i
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El postor MARCO ANTONIO SERRANO TAPIA con RUC N° 10239960818, no cumple con la Ficha Técnica,
ya que segun Ficha presentada, en la parte de propiedades mecéanicas vy fisicas, especificamente la
resistencia a la traccion de la malla 27kN/m y tensién de rotura de los alambres presenta de 350 - 500MPa,
esta confraviene a la NTP 241.125, ya que segun estanorma la resistencia a la fraccion de los alambres es
de 400 - 500MPa y |a resistencia a la malla hexagonal de 10 x12 es de 33 kN/m contraviniendo asi la norma
NTP 241.125, en vista que esta con la norma NBR 8964/NB709, siendo es norma inglesa, por lo tanto queda
NO ADMITIDO dicha oferta.

El postor PROMAINGSA S.A.C. con RUC N° 20600616235, no cumple con [a Ficha Técnica, ya que segln
Ficha presentada, en la parte de propiedades mecanicas y fisicas, especificamente la resistencia a la traccion
de la malla 27kN/m v tension de rotura de los alambres presenta de 350 — 500MPa, esta contraviene a la
NTP 241.125, ya que segin esta norma la resistencia a la traccion de los alambres es de 400 — 500MPa y
la resistencia a la malla hexagonal de 10 x12 es de 33 kN/m contraviniendo asi la norma NTP 241.125, en
vista que esta con la norma NBR 8964/NB709, siendo es norma inglesa, por lo tanto queda NO ADMITIDC
dicha oferta. '

EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido y de acuerdo a los Articulos 51y 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se
procede con la Evaluacion de las Ofertas de los postores admitidos.

EVALUACION DE OFERTAS (puntaje: 100 puntos).

Conforme a lo establecido en las bases y de acuerde al articulo 74° del reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, numeral 74.2, se le otorga el méximo puntaje a la oferta de precio més bajo y se
otorga a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales conforme a los factores de Evaluacion; por
lo que se determina el siguiente orden de prelacion:

_ _ - ~ FACTORES DE EVALUACION _
Ne L . POSTOR PRECIO ", ‘ - .. | TOTAL | ORDEN DE
: T OFERTADO - PRECIO - PLAZO DE ENTREGA | pUNTOS. |PRELACION
: (Max. 95 puntos) {Max. 5 puntos}” - MR v
1 |CONSORCIO INAMESA CONSTRUMALLA 655,500.00 95.00 3.00 98.00 1
2 |SERVICIOS INGENIERIA GEOSINTETICOS E.LRL | 868,000.00 71.74 5.00 76.74 2
CALIFICACION DE OFERTAS

A continuacién, se procede con la verificacion de los Requisitos de Calificacion previstos en [a seccién especifica de las
bases, de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, llegando al siguiente resultado:

- . Sl | REQUISITOS DE CALIFICACION
N - POSTOR : |EXPERIENCIA DEL POSTOREN LA| ~ ESTADO
el : P o ESPECIALIDAD R
1 |CONSQRCIO INAMESA CONSTRUMALLA NO CUMPLE DESCALIFICADO
2 |SERVICIOS INGENIERIA GEOSINTETICOS E.ILR.L. CUMPLE CALIFICA
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OBSERVACION:

El postor CONSORCIO INAMESA CONSTRUMALLA con RUC N° 20554385282, no cumple con acreditar la
experiencia del postor en la Especialidad, monto Facturado acumulado equivalente a S/. 500,000.00, en vista que la
Factura Electronica N°EQ01-475 emitida con fecha 14/10/2022, en el estado de cuentas refleja con fecha antes de la
emision de la Factura en mencion, es decir con fechas 14/09 y 11/10, asimismo, existen facturaciones por paneles de
cerco, postes metalicos, pemos, tapas y sujetadores, los mismos no estan considerados como bienes similares en las
bases integradas, por lo tanto, queda DESCALIFICADO dicha oferta.

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Finalmente, visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, el Comité de Seleccion acuerdan por
UNINIMIDAD otorgar la BUENA PRO del procedimiento de seleccion LICITACION PUBLICA N°1-2024-
GRAP-1 {Primera Convocatoria) cuyo objeto es la ADQUISICION DE GAVION TIPO COLCHON PARA LA
OBRA MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA DE RIEGO - PRESA PERUANITA,
DISTRITO DE SAN JERONIMO - ANDAHUAYLAS - APURIMAC.

-Otorgamiento de la buena:

De acuerdo con los resultados segtn orden de prelacion y el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION
el Comité de Seleccién por UNANIMIDAD otorga [a buena pro al siguiente postor:

SERVICIOS INGENIERIA S/ 868,000.00
GEOSINTETICOS E.LR.L. OCHOCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL CON
CON RUC 20601869846 | 00/100 SOLES.

No habiendo mas puntos a tratar, siendo las 12:50 horas del mismo dia, el Comité de Seleccion da por finalizada el acto
programado, procediéndose a dar lectura de la presente acta y suscriben en sefial de conformidad, dejando expedito
para su publicacion de los resultados en la plataforma de SEACE.

¥ SEGUNDO "1
{3 MIEMBRO & j
1 '

:f ‘
Miel bro Jtular 2
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